
Heraltický občastník

BIZONI, INDIÁNI A LADNÉ
CESTUJÍCÍ V NESNÁZÍCH

Vzhůru zpět do Anglie 

1

25. července l.p. 2023

V moment, kdy čtete tyto řádky, pan Fogg a jeho dva společníci jsou již zřejmě na palubě parníku
směřujícího z New Yorku do Anglie. 

Nemají ale stále vyhráno - v přístavu nového Yorku se ochomýtal i inspektor Fix, který se stále ještě
nevzdal honu na pana Fogga. 

Rychlík pacifické dráhy přepaden;
pan Fogg opět hrdinou

Vlak pacifické dráhy byl na své cestě mezi San Franciscem a New
Yorkem zákeřně přepaden početnou skupinou indiánů.

Zatímco byl vlak uvěznen na místě stádem bizonů, divoši se
nenápadně přiblížili a s cestujícími to vypadalo skutečně bledě -
včetně mnoha půvabných dam. Nechceme si ani představovat, co by
jim zlotřilí Siouxové provedli. 

Pan Fogg ale opět zazářil a zorganizoval obranu celého vlaku - je
pozoruhodné, co dokáže dobře vzdělaný britský gentleman s pár
pistolemi proti mnohem větší neorganizované tlupě divochů. 

Jediné štěstí, že už i Passpartout (ač není tou nejostřejší pastelkou v penálku)  definitivně pochopil, že
tento pán skutečně nezamýšlí nic dobrého ani pro něj, ani pro pana Fogga. 



Heraltický občastník
NAPÍNAVÁ CESTA PRÉRIÍ ZPÁTKY DO

CIVILIZACE 
Čtěte náš speciál o odvážné cestě p. Fogga!

Po neúspěšném přepadení na tržišti začal být detektiv Fix už skutečně zoufalý. Vždyť samurajové bezpečně doprovodili pana Fogga a jeho společníky až
na palubu zaoceánského parníku, a tak neměl šanci cokoli podniknout. Sice se nalodil na stejnou loď, ale co teď mohl dělat? Pan Fogg odplouval do
Ameriky, do země, kam pravomoc detektiva anglické královny nesahá. 
Naopak pan Fogg byl spokojen. Přes všechny nečekané náhody, zdržení a dobrodružství se stále zdálo, že do cíle dorazí včas a celému světu dokáže, že
skutečně lze objet svět za pouhých 80 dní.
Po dlouhé cestě napříč oceánem, se jednoho slunečného odpoledne konečně vylodili v Americe, ve velkém moderním přístavu San Franciska. Nicméně
pana Fogga ještě čekala cesta napříč tímto kontinentem neomezených možností. Nejpřímější a nejrychlejší cesta vedla po železnici, ale byla to cesta
také velmi nebezpečná. Vlak projížděl rozsáhlá neobydlená území plná lupičů či nepřátelských indiánů. 

2

25. července l.p. 2023

Fogg: „Passpartout, já teď odvedu princeznu do hotelu, vy jděte zatím zamluvit kupé v rychlíku Pacifické dráhy.“
Passpartout: „Jistě pane.“
Fogg: „Cestou zpět do hotelu sežeňte dva páry pistolí.“
Auda:„Na co ty zbraně budeme potřebovat, pane Foggu?“
Fogg: „Budeme projíždět rozsáhlým územím obývaným pouze lupiči a indiány. Člověk nikdy neví, jestli indiáni zrovna nemají
vykopanou válečnou sekyru. Je lepší být připraven!“
Auda: „Proč by nás indiáni jen tak napadali? Copak jsme jim něco udělali?
Fogg: „My jim nic neudělali, ale nenávidí všechny bělochy, protože jim zabírají jejich území.
Passpartout: „Ale nebojte se, princezno, určitě se cestou nic nestane.“
Fogg: „Samozřejmě. A Passpartout zajděte také na stanici pony expressu a odešlete telegram do New Yorku - zamluvte nám místo na lodi
do Londýna. Tak už jděte Passpartout.“

Bylo jisté, že po zážitku z jokohamského tržiště nehodlá pan Fogg již v případě nebezpečí zůstat zcela bezmocný, a tak ve chvíli, kdy nasedali do
rychlíku, byli on i Passpartout vybaveni zbraněmi. Nejinak tomu bylo u ostatních cestujících. Brzy se ukázalo, že cesta přes rozlehlé americké prérie
skutečně nebude nic tak lehkého. Vlak měl sice všechny vymoženosti, které si jen na dlouhé cestě lze přát. Ale ani ti nejlepší inženýři a zkušení
strojvedoucí nepřelstí přírodu. Třetího dne cesty celá vlaková souprava nečekaně zastavila uprostřed plání v nedohlednu jakékoli stanice. Důvod byl
prostý. Zrovna přes tuto část trati se rozhodlo

přecházet jedno z mohutných stád bizonů.
Proti této pohyblivé hrázi přežvýkavců se
vlak nemůže postavit. Někteří cestující
využili této nucené přestávky a šli se projít
kolem vlaku, stejně tak i pan Fogg s
Passpartoutem a princeznou, která byla
již z věčného sezení ve vlaku unavena. Jiní
usedli zpět ke svým sklenkám v baru, po
nějaké chvíli už nikoho nebavilo sledovat
nepřetržitý pás bizoních hřbetů.
Jen díky přechodu stáda bizonů se skupině
indiánů podařilo přiblížit velice blízko
vlaku, než je konečně někdo zpozoroval a
vyhlásil poplach. Zdálo se, že pro
záchranu cestujících je snad už příliš
pozdě…



Cestující 1: „Indiáni, indiáni, pomooooooc.“
Passpartout: „Proboha, útočí.“
Fogg:  „Passpartout, hlavně klid. Musíme hlavně ochránit princeznu.“ 
Auda:  „Co s námi bude?“
Fogg: „Nebojte se, já se o vás postarám. Všichni sem, musíme se krýt ve vlaku.“ 

Přestože se zprvu zdálo, že je boj beznadějný, díky organizaci pana Fogga se všichni ozbrojení cestující shromáždili a zahnali indiány na útěk.
Poté již kolem vlaku drželi stálé hlídky a pozorovatelé z vyhlídkových teras sledovali krajinu do všech stran. Indiánům se naštěstí nepovedlo
shromáždit k novému útoku, a tak když stádo bizonů konečně odtáhlo na druhou stranu trati, rychlík mohl bezpečně pokračovat v další cestě.
V nejbližší stanici vyložili těch pár zraněných, pak již mohl rychlík urazit zbytek cesty bez jediného zpoždění.
Cestovatelé byli konečně v New Yorku, čekala už je jen poslední loď, poslední úsek cesty. Pan Fogg vyslal Passpartouta do lodní kanceláře, aby
zjistil, zda pony express doručil jeho telegram a zda je vše zařízeno k jeho spokojenosti. Cestou Passpartout potkal nečekaného známého.

Passpartout: „Vy? Co tu děláte? Copak nemůžete dát mému pánovi pokoj? Vy jeden, detektive!“
Fix: „Nikdy nedám pokoj žádnému zločinci, dokud není za mřížemi.“
Passpartout: „Můj pán není zločinec.“
Fix: „Ale je!“ (už se začínají skutečně hádat)
Passpartout: „Není!“
Fix: „Je, nic o tom nevíte. Jste jen hloupý sluha, co neumí ani pořádně mluvit.“
Passpartout: „Co jste to řekl?“ (křičí, strkají do sebe)
Fix: „Že nějaký blbý žabožrout mě nemá co poučovat o tom, kdo je a kdo není zločinec. Uhněte mi z cesty.“ 

Heraltický občastník
NAPÍNAVÁ CESTA PRÉRIÍ ZPÁTKY DO CIVILIZACE 

3

25. července l.p. 2023



Heraltický občastník

STALO SE V HERALTICÍCH
Protekce v
kuchyni? 

4

25. července l.p. 2023

Od našich domácích zpravodajů máme
informaci, že v  pondělí se vybraným
jedincům podávaly k snídani palačinky s
malinami. 

Zjevně se jedná o drobnou korupci v
oblasti stravování, ale nadále
examinujeme, jak přesně k této situaci
došlo. Všechny samozřejmě nejvíce
zajímá, jak by se jim mohlo dostat stejné
pocty. 

Únos mimina nebo hodný
růžový strýček na hlídání? 
Zůstáváme na pochybách, co přesně značí přiložená fotografie. 

CEO táborové Foodora sítě restaurací byl našimi fotografy zachycen, jak s
potměšilým výrazem odnáší nejmenší táborové dítko pryč od rodičů. 

Jejich výraz se nicméně dá vykládat jako zděšený i nadšený - nejsme si tedy
zcela jisti, zda se jedná o podlý únos, nebo přátelskou výpomoc znaveným
novopečeným rodičům.

Dále vše vyšetřujeme, a jednání osob v růžovém oděvu budeme pro jistotu plošně
sledovat. 

Lazaret v jídelně 
Nechceme na nikoho ukazovat, ale zdá se, že se nám zdravotnice trochu utrhla ze řetězu. Úterní dopoledne
široko daleko snad nebyl nikdo, kdo by nebyl aspoň trochu zafačovaný. 

Budoucí star pool parties 
Návštěva nového koupaliště opět poskytla příležitost
pro nejedno pózováníčko nejen ve vodě. Nejstylovější
fotka je ale tentokrát jen jedna. 



KONKURENTI P. FOGGA V PLNÉ KRÁSE

PŘÍSPĚVKY ČTENÁŘKY MAJDY 
Heraltický občastník

5

25. července l.p. 2023

(Z
el

en
í)

 V
ýv

oz
ci

 c
h

m
el

e
M

od
ré

 š
m

or
ův

ky

Žl
ut

í c
it

ró
n

i
Č

er
ve

n
é 

K
ra

bí
 t

yč
in

ky



ČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮ
Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celémuDříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celémuDříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému

širému světu?širému světu?širému světu?   
Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!      SvéSvéSvé
počiny předávejte přímo do rukou počiny předávejte přímo do rukou počiny předávejte přímo do rukou šéfredaktorkyšéfredaktorkyšéfredaktorky, mademoiselle, mademoiselle, mademoiselle

Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan,      čičiči      vhazujte do přiložené schránky.vhazujte do přiložené schránky.vhazujte do přiložené schránky.   
Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.Příspěvky budou otištěny a příspěvatelé odměněni.

28
Vložte mezi čísla 2 a 8 matematický symbol tak,
abychom získali číslo, které bude větší než 2 a menší
než 8. 

Heraltický občastník
TAJEMSTVÍ A ZÁHADY

6

25. července l.p. 2023

Vyluštěte hádanku, vyhrajte odměnu! 
Odpovědi na jednotlivé hádanky sdělujte šéfredaktorce Elizabeth Flanagan,
či vhazujte písemně do přiložené schránky. 

Odměněn bude vždy první správně hádající u každé z hádanek. 

Objevte v následující větě známé české přísloví: 
Přenos informace od jedince s kalorickým deficitem k jedinci s kalorickou potřebou již
saturovanou je blokován. 

Trojúhelníky
Dokážete určit celkový počet trojúhelníků v obrazci? 


